

证券代码：002861

证券简称：瀛通通讯

公告编号：2020-012

瀛通通讯股份有限公司 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,107,809,324.65	896,448,419.64	23.58%
营业利润	80,698,350.74	74,213,013.31	8.74%
利润总额	79,876,213.64	74,104,622.56	7.79%
归属于上市公司股东的净利润	71,223,451.05	64,490,140.15	10.44%
基本每股收益（元）	0.59	0.53	11.32%
加权平均净资产收益率	7.01%	6.19%	0.82%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,385,745,092.61	1,431,743,491.18	-3.21%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,052,691,868.54	996,171,787.69	5.67%
股本	122,698,400.00	122,698,400.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	8.64	8.37	3.23%

注：表内数据为公司合并报表数据（未经审计）；归属于上市公司股东的所有者权益增减变动幅度及归属于上市公司股东的每股净资产增减变动幅度不一致，是因为计算归属于上市公司股东的每股净资产时，分母中的总股本剔除库存

股所致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩说明

报告期内，公司预计实现营业总收入110,780.93万元，较上年同期增长23.58%；预计实现营业利润8,069.84万元，较上年同期增长8.74%；预计实现利润总额7,987.62万元，较上年同期增长7.79%；预计实现归属于上市公司股东的净利润（以下简称“净利润”）7,122.35万元，较上年同期增长10.44%；预计基本每股收益0.59元，较上年同期增长11.32%；预计加权平均净资产收益率7.01%，较上年同期增长0.82%。报告期内公司营业收入实现较快增长，主要是由于公司在2018年12月完成了对惠州联韵声学科技有限公司（以下简称“联韵声学”）100%股权的收购，自2019年1月起，公司将联韵声学利润表纳入合并范围，公司耳机产品收入大幅度增长。

报告期内，公司净利润较上年同期增长10.44%，主要是由于耳机产品业务快速增长，毛利增加，以及海外子公司扭亏为盈所致。净利润增长幅度低于营业收入增长幅度，主要原因是：（1）耳机产品毛利率水平低于声学零件毛利率水平，报告期内，耳机产品收入大幅度增长；（2）报告期内摊销股权激励所授予限制性股票及股票期权相关股份支付费用，上年同期未实施股权激励，无相关费用；（3）报告期内公司增加了对研发技术人员的招聘以及新产品开发力度，职工薪酬及研发投入相应增加。

（二）财务状况说明

报告期末，公司预计总资产138,574.51万元，较本报告期初降低3.21%，主要原因是（1）公司加强应收账款管理，主动调整客户结构，对客户资质提出了更高的要求，加大了账款回收力度，应收账款减少；（2）通过加强采购、验收与入库的控制等手段，提高存货管理效率，报告期末存货的账面金额下降；（3）报告期内，公司经营活动现金流持续改善，提前偿还了部分银行借款。

报告期末，预计归属于上市公司股东的所有者权益为105,269.19万元，较本报告期初增长5.67%，主要是未分配利润及盈余公积较报告期初增加，库存股较报告期初减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2020年1月3日公司在《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn/>) 披露的《2019年度业绩预告》中预计公司2019年度归属于上市公司股东的净利润为6,950.00万元至7,350.00万元,较上年同期增长7.77%至13.97%。

本次业绩快报预计公司2019年度归属上市公司股东的净利润为7,122.35万元,同比上升10.44%,与前次披露的业绩预计情况不存在差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

瀛通通讯股份有限公司

董事会

2020年2月25日